
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL  LEIDIMŲ PARDAVINĖTI  I, II IR TO  KLASĖS CIVILINĖS PIROTECHNIKOS 

PRIEMONES IŠDAVIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 
2004m. spalio 29 d. Nr. 172 

Rokiškis 
 

 Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos 
kontrolės įstatymo pakeitimo 2004 m. kovo 23 d. įstatymu Nr.IX-2074, Rokiškio rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 
 1.Patvirtinti leidimų pardavinėti I, II ir TO klasės civilines pirotechnikos  priemones 
išdavimo tvarką (pridedama). 
 2.Sprendimą paskelbti  vietos spaudoje. 
 
 
 
Meras          Egidijus Vilimas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Julė Bražionienė,71429 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       PATVIRTINTA    
       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
       2004 m.spalio 29 d.sprendimu Nr. 172 
 

LEIDIMŲ PARDAVINĖTI I, II IR TO KLASĖS CIVILINĖS PIROTECHNIKOS 
PRIEMONES IŠDAVIMO TVARKA 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Ši tvarka nustato leidimų pardavinėti I, II ir TO klasės civilinės pirotechnikos 
priemones (toliau – pirotechnikos priemonės) išdavimo tvarką. 
 2. I klasės pirotechnikos priemonės – labai mažo galingumo civilinės pirotechnikos 
priemonės, kuriose (viename gaminyje) bendras pirotechninio mišinio keikis neviršija 3 gramų. 
Šios klasės pirotechnikos priemonėms priskiriami įvairūs pirotechniniai žaislai ir kapsulės, maži 
ugnies lankai, konfeti, ugnies fontanai ir kiti pirotechnikos gaminiai, kurie po pirotechnikos 
priemonių saugos ekspertizės priskirti šios klasės pirotechnikos priemonėms. 
 3. II klasės pirotechnikos priemonės – mažo galingumo civilinės pirotechnikos priemonės, 
kuriose (viename gaminyje) bendras pirotechninio mišinio kiekis viršija 3 gramus, bet neviršija 50 
gramų. Šiai klasei priskiriami ugnies geizeriai, petardos, ugnies fontanai, raketos su spalvotais 
šviesuliais ir sproginėjančiais mišiniais, spalvotų dūmų deglai ir kiti pirotechnikos gaminiai, kurie 
po pirotechnikos priemonių saugos ekspertizės yra priskirti II klasės pirotechnikos priemonėms. 
Šios klasės pirotechnikos priemonėms taip pat priskiriamos raketos, kurios pagal bendrą 
pirotechninio mišinio kiekį turėtų būti priskirtos I klasės pirotechnikos priemonėms. 
 4. TO klasės techninės pirotechnikos priemonės – skiltuvai, pirotechniniai vulkanizavimo, 
šildymo paketai, dūmų deglai, kurie dažnai naudojami buityje bei pramonėje, ir kiti pagal savo 
veikimo principą panašūs gaminiai. 
 

II.LEIDIMŲ IŠDAVIMO SĄLYGOS 
 
 5. Pirotechnikos priemonėmis galima prekiauti tik stacionarinėse prekybos įmonėse. 
 6. Juridiniai ar fiziniai asmenys, norintys prekiauti I, II ir TO klasės civilinėmis 
pirotechnikos priemonėmis, turi gauti savivaldybės administracijos direktoriaus leidimą pardavinėti 
šias pirotechnikos priemones. 
 7. Juridiniai ar fiziniai asmenys, norintys gauti leidimą pardavinėti I, II ir TO klasės 
civilines pirotechnikos priemones, savivaldybės administracijos direktoriui pateikia: 
 7.1. prašymą, kuriame nurodo įmonės, fizinio asmens pavadinimą, kodą, buveinę (adresą), 
telefono numerį, administracijos vadovo (ar padalinio administracijos vadovo, kuris tiesiogiai 
kontroliuoja pirotechnikos priemonių realizavimą) vardą, pavardę, adresą, pirotechnikos 
priemonių, kuriomis prašoma leidimo prekiauti, klases ir kiekius, prekybos ir sandėliavimo vietas; 
 7.2. rajono policijos komisariato sutikimą; 
 7.3. rajono priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos sutikimą; 
 7.4. seniūno sutikimą; 
 7.5. juridinio asmens įregistravimo pažymėjimo kopiją ar fizinio asmens tapatybę 
patvirtinančio dokumento kopiją. 
 8. Leidimas išduodamas per 10 kalendorinių dienų nuo visų nurodytų dokumentų 
pateikimo dienos. Už leidimų, dublikatų išdavimą imama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nustatyto dydžio valstybės rinkliava. Išduoti leidimai registruojami leidimų registracijos žurnale. 
 9. Leidimas pardavinėti pirotechnikos priemones galioja nuo gruodžio 20d. iki sausio 15 
d. Asmenims išrašoma tiek leidimų, kiek jie turi objektų, kuriuose planuoja pardavinėti 
pirotechnikos priemones. 
 10. Leidimas pardavinėti pirotechnikos priemones turi būti laikomas prekybos vietoje. 
 11. Leidimas pardavinėti pirotechnikos priemones neišduodami, jeigu: 
 11.1. pateikti ne visi dokumentai arba jie netinkamai įforminti; 



 11.2. valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba prieštarauja dėl I, II ir TO klasės civilinių 
pirotechnikos priemonių laikymo nurodytose patalpose; 
 11.3. asmeniui buvo panaikintas leidimas ir nuo jo panaikinimo šios tvarkos 12 punkte 
nurodytais pagrindais nepraėjo 3 metai. 
 12. Leidimas pardavinėti pirotechnikos priemones panaikinamas savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymu, jeigu: 
 12.1. nustatoma, kad leidimui gauti buvo pateikti klaidingi duomenys; 
 12.2. valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ar teritorinė policijos įstaiga pateikia 
motyvuotą teikimą; 
 12.3. nustatoma, kad civilinės pirotechnikos priemonės buvo parduotos asmeniui, 
neturinčiam teisės jų įsigyti; 
 12.4. nustatoma, kad civilinės pirotechnikos priemonės parduodamos savivaldybės tarybos 
uždraustose vietose ar uždraustu laiku. 
 13. Leidimuose nurodomas maksimalus patalpose leidžiamas laikyti civilinių 
pirotechnikos priemonių kiekis, taip pat maksimalus patalpose leidžiamas laikyti kiekvienos 
atskiros klasės civilinių pirotechnikos priemonių kiekis. Bendras civilinių pirotechnikos priemonių 
kiekis negali viršyti 10 kg. 
 

III. PIROTECHNIKOS PRIEMONIŲ APYVARTOS SAUGOS REIKALAVIMAI IR 
APSKAITA 

 
 14. Pardavėjai privalo laikytis šių reikalavimų: 
 14.1.kaupti duomenis apie parduodamų civilinių pirotechnikos priemonių sudėtį, savybes 
bei saugos priemones ir šias priemones taikyti savo veikloje; 
 14.2. gauti iš gamintojo dokumentus, kuriuose turi būti naudotojui skirta pirotechnikos 
priemonių naudojimo instrukcija bei būtinos saugos priemonės, ir informaciją apie saugų civilinių 
pirotechnikos priemonių naudojimą teikti šių priemonių naudotojams; 
 14.3. turėti pirotechnikos priemonių naudojimo instrukciją lietuvių kalba ir užtikrinti, kad 
ši instrukcija ir kiti naudotojui būtini užrašai ant kiekvieno parduodamo pirotechnikos gaminio ar 
jo pakuotės būtų ir lietuvių kalba. Vietoj žodinės naudojimo instrukcijos civilinių pirotechnikos 
priemonių naudojimas gali būti pavaizduotas grafiškai; 
 14.4. gabendami pirotechnikos priemones, laikytis pavojingų kovinių gabenimo taisyklių; 
 14.5. laikyti pirotechnikos priemones pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos 
įgaliotos institucijos (įstaigos) nustatytus reikalavimus ir tik tose patalpose, kuriose laikyti 
pirotechnikos priemones buvo gautas leidimas; 
 14.6. parduoti tik saugias civilines pirotechnikos priemones (civilines pirotechnikos 
priemones, kurių nustatyta tvarka yra atlikta saugos ekspertizė arba dėl kurių Europos Sąjungos 
valstybės narės kompetentinga institucija yra išdavusi sertifikatą); 
 14.7. pirotechnikos priemonių pardavimo ar laikymo (sandėliavimo) vietose laikytis teisės 
aktuose nustatytų darbo ir priešgaisrinės saugos dirbant su sprogstamosiomis (degiosiomis) 
medžiagomis ir gaminiais reikalavimų. 
 15. Pirotechnikos priemonių pardavėjai privalo užtikrinti laikomų (sandėliuojamų) ir 
parduotų pirotechnikos priemonių apskaitą. 
 
IV. PIROTECHNIKOS PRIEMONIŲ NAUODJIMO IR PARDAVIMO APRIBOJIMAI 

 
  16. Draudžiama: 
 16.1. naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones arčiau kaip 75 metrai nuo mokyklų, 
vaikų darželių, naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones arčiau kaip  75 metrai nuo gydymo ir 
reabilitacijos įstaigų, kulto, šarvojimo patalpų, jeigu tai nesuderinta su atsakingais už šių pastatų 
(statinių) ar patalpų eksploatavimą asmenims, taip pat turguose, prekybos kioskuose, gatvėse ir iš 
automašinų; 



 16.2. pardavinėti pirotechnikos priemones nuo 22.00 val. iki 6.00 val., naudoti 
pirotechnikos priemones nuo 22.00 val. iki 6.00 val. (išskyrus švenčių dienomis ir per masinių 
pramogų renginius, kuriuos rengti nustatyta tvarka yra išduotas leidimas, išskyrus švietimo 
įstaigose vykstančių masinių renginių metu); 
 16.3. naudoti pirotechnikos priemones ne pagal paskirtį; 
 16.4. naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones, kurių garantijos (saugojimo) laikas yra 
pasibaigęs; 
 16.5.naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones asmenims, kurie neturi teisės jų įsigyti 
(jaunesniems kaip 18 metų asmenims); 
 16.6. naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones asmenims, apsvaigusiems nuo 
alkoholio, narkotikų, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų; 
 16.7. naudoti ir parduoti pirotechnikos priemones, kurios yra akivaizdžiai mechaniškai ar 
kitaip pažeistos, deformuotos, ant kurių yra korozijos ar skysčių dėmių pėdsakų, kurių garantijos 
(saugojimo) laikas pasibaigęs; 
 16.8. naudoti ir parduoti savadarbes pirotechnikos priemones. 
 
V. ATSAKOMYBĖ UŽ PIROTECHNIKOS PRIEMONIŲ LAIKYMO, PARDAVIMO 

TVARKOS PAŽEIDIMUS 
 

 17. Pirotechnikos priemonių laikymo, pardavimo ir naudojimo kontrolę vykdo valstybinė 
priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, teritorinė policijos įstaiga.  
 18. Asmenys, pažeidę nustatytą pirotechnikos priemonių  laikymo, pardavimo ir 
naudojimo tvarką atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


